中 国 共 产 党 文 昌 市 委 员 会

                                    文件

海 南 省 社 会 科 学 界 联 合 会
关于举办文昌航天发射中心项目与当地

经济社会发展征文活动的通知

各有关单位，各位专家、学者，各界人士：

文昌航天发射基地经国务院、中央军委批准，计划2008年11月动工兴建，2014年前建成投入使用。为了更好地支持文昌航天中心重点项目建设，抓住这一千载难逢的历史机遇，探索加快文昌乃至海南发展的办法和途径，实现文昌乃至海南经济社会又好又快发展。海南省社科联、中共文昌市委决定开展“文昌航天发射中心项目与当地经济社会发展”征文活动。现将有关事项通知如下：

一、征文内容
1、文昌航天发射中心项目对文昌乃至海南发展的总体影响；

2、文昌航天发射中心项目对文昌乃至海南经济发展的带动辐射效应；

3、文昌航天发射中心项目产业链与横向产业群的形成；

4、文昌航天发射中心项目与现代高技术产业发展；

5、海南及文昌如何适应和迎接即将来临的航天经济时代；

6、航天主题公园对文昌乃至海南旅游业发展的影响及推动作用；

7、未来文昌在海南经济特区新阶段的角色和地位；

8、文昌航天发射中心项目对文昌乃至海南教育、科技、文化等社会事业发展的影响。

二、征文时间
来稿截止时间为2008年10月15日。稿件统一用A4纸打印，寄省社科联普及咨询部陈女士收，地址：海口市白龙路阳光酒店后院，邮编：570203，联系电话：65336659。或发电子件至：cwen8919@163.com 。
三、征文要求

征文以“构建一流发展环境，打造完整航天发射基地产业链，加快文昌发展”为主题，体裁以学术研讨论文为主，选题新颖，内容充实，语言精练，论证分析透彻，逻辑性强，具有较高的科学性、前瞻性、针对性，字数在5000字以内为好。

四、征文评选

省社科联、文昌市委决定组织有关专家对征文稿件进行公正、公平的评选，评选结果将在《海南日报》公布。优秀论文作者邀请参加将于今年11月3—4日在文城举办的“文昌航天发射中心项目与当地经济社会发展高峰论坛”活动，优秀论文收集于《文昌航天发射基地高峰论坛》（暂名）一书。

五、奖项设置
这次征文活动设一等奖1名，奖金5000元；二等奖2名，奖金4000元；三等奖3名，奖金3000元；优秀奖若干名，奖金1000元。所有获奖作者均颁发荣誉证书。

注：要了解文昌市经济社会发展基本情况请登录文昌市人民政府网站，网址：www.wenchang.gov.cn
                             海南省社会科学界联合会
　　　　　　　　　   　　　  中国共产党文昌市委员会
　　　　　　　　　　　　  　     二ＯＯ八年九月五日

PAGE
- 2 -